PAGE

«Новый Бор»

сикт овмöдчöминса
Сöвет

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

Совет

сельского поселения
«Новый Бор»

от 08 августа 2014 г.                                                                     № 3-14/3
Республика Коми пст. Новый Бор
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Сельского поселения «Новый Бор» от 04 марта 2014 года № 3-11/5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе администрации сельского поселения «Новый Бор»

          В соответствии с законом Республики Коми от 21.12.2007 года № 133-РЗ  «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»
                        Совет сельского поселения «Новый Бор» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального образования администрации сельского поселения «Новый Бор» от 04 марта 2014 года №3-11/5:
      1.1 Приложение 2 к решению Совета муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» от 04 марта 2014 года «Об утверждении Положения  о муниципальной службе администрации сельского поселения «Новый Бор» изложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему решению.
         2. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава сельского поселения

«Новый Бор»
                                                                     Г.Г. Идамкин
Утверждено
Решением Совета сельского поселения «Новый Бор»

от 08 августа 2014 года № 3-14/3
(приложение)
Приложение N 2
к Положению о муниципальной службе

администрации сельского поселения «Новый Бор»

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВЫЙ БОР»

	Группа должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципального

 ( государственной) службы или стажу работы по специальности
	    Квалификационные требования к                        профессиональным знаниям и навыкам

	Старшая
	Наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы
	знания: Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных правовых актов Российской Федерации, Конституции Республики Коми, законов Республики Коми и иных нормативных правовых актов Республики Коми, Устава муниципального образования и иных муниципальных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей;

навыки: организации и обеспечения выполнения задач, квалифицированного планирования работы, анализа и прогнозирования, грамотного учета мнения коллег организации работы по эффективному взаимодействию с представителями государственных органов, органов местного самоуправления, эффективного планирования рабочего времени, владение компьютерной и другой оргтехникой, владение  необходимым программным обеспечением, эффективного обеспеченного сотрудничества с коллегами, систематизации информации, работы со служебными документами, адаптации к новой ситуации и принятия новых подходов  в решении поставленных задач, квалифицированной работы с людьми по недопущению личностных конфликтов

	Младшая
	Наличие среднего профессионального образования без предъявления требований к стажу работы
	Знания: Конституция Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Конституции Республики Коми, законов Республики Коми и иных правовых нормативных актов Республики Коми, Устава муниципального образования и иных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей;

Навыки: квалифицированного планирования работы, грамотного учета мнения коллег, эффективного планирования рабочего  времени, владения компьютерной и другой оргтехникой, владения необходимым программным обеспечением, эффективного сотрудничества  с коллегами, систематизации  информации, работы со служебными документами, адаптации к новой ситуации и принятия новых подходов в решении  поставленных задач, квалифицированной работы с людьми по недопущению личностных конфликтов

1